

## UUDISED

# Sportlik politseinik, kellele meeldib laulda

Tervislik eluviis ja sportlik vaim tuleb mehele, kes teenib leiba politseinikuna, ainult kasuks. Türi valla konstaabel Alo Allemann ongi väga sportlik, selle eest omistati talle ka Lääne politseiprefektuuri Paide politseijaoskonna 2008. aasta parima meessportlase preemia.

**MERIT MÄNNI**  
rleht@tyri.ee

Teisipäeva ennelõuna. Otsin mobiilist konstaabel Allemanni telefoninumbri ja helistan ning uurin, kas tal on veidi aega vestelda. Toru teises otsas on politseinik Alo esialgu küll veidi umbuskliku häälega. Ma ei saa seda talle pahaks panna, sest kellel ikka nii väga huvi ajakirjandusega suhelda oleks. Siiski jõuame kokkuleppele ja veidi peale kella ühte ootab politseivärvides masin mind toimetuse maja taga.

Kuhu me sõidame, uurin alustuseks ja vastuseks kostab, et teeme ringi konstaabli "valitsuspiirkonnas" ehk siis Oisu, Retla ja Kabala kandis. Sõit lähebki lahti.

Kohe alguses jõuan selgusele, et politseiauto juhtimine pole just kõige lihtsam ülesanne – Alo hoiab ühe käega rooli, teisega vastab telefonile, siis omakorda tipib midagi süles oleval arvutiklaviatuuril. Lisaks kõigele tuleb vahepeal ka autol käiku vahetada. Sportlik konstaabel tuleb sellega aga mängeldes toime. No eks ta ole seda juba pikemat aega harjutanud ka. Mõtlen endamisi, et ehk oleks asi veidigi lihtsam, kui autos oleks mobiiltelefoni *handsfree* seade. Jätan täpsustamata, milles asi.

Küsin hoopis, et mida tähendab Alo jaoks talle omistatud sportlikuima politseijaoskonna töötaja tiitel. "No tegelikult on see juba mitmes kord, kui ma selle tiitli saan," märgib korrakaitsja tagasihoidlikult. Ta selgitab, et tiitli väljaandmisel võetakse eelkõige arvesse seda, kui politseinik on vabariigis edukalt esindanud oma prefektuuri või saavutanud häid tulemusi näiteks prefektuurisestel võistlustel. Võisteldakse erinevatel aladel, aga Alo leivannumbriks on jõutõstmine,



Politseiauto on kui ratastel kontor. Parasjagu otsib Alo Allemann arvutist teavet kahtlase autonumbri kohta.

Merit Männi

sellel alal on ta prefektuurile rohkelt au ja kuulsust toonud. "Ma kohe tunnen, et pean ennast liigutama ja vormis hoidma, muidu mandun lihtsalt ära," kinnitab ta. Praegu teeb Alo trenni eriti suure isuga, sest õnnetu juhuse tõttu sai ta kuu aega vaid tugi- ja spordisport harrastada, seda kipsis jala tõttu. Nüüd, kui tervis korras, mängib ta korvpalli, võrkpalli, käib ujumas ja muidugi jõusaalis. Tema tunnustuseks peab ütleva, et ta oskab üledukalt ühildada töö, hobid ja pereelu.

Meie teekonna jooksul oleme jõudnud sõita läbi Äiaaalt, Retlast, Kabalast ning mitmest sealkandis paiknevast külakesest. Meossaares asuvasse majja tuleb konstaabli toimetada kohtukutse. Alo ütleb kerge irooniaga hääles, et politseinikel tuleb sageli ka postiljonitööd teha.

Jään autosse ootama ja kasutan Alo loal aega selleks, et näha, millist informatsiooni sisaldab minu kohta politseiautos asuv arvuti. Sisestan arvutisse oma nime ja avastan, et ekraanile kuvatakse koguni nelja samanimelise isiku andmed. Mul on veel kolm nimekaimu!

Korruga hakkab aga raadiosaatja kahisevat häält tegema ja dispetšer teatab, et Türi Kalevi tänaval on laps visanud lumepalli auto aknasse ning autoomanik kutsus seepeale politsei. "Kas keegi saab vaatama minna,

**KOMMENTAAR**



**TARMO KIVI**  
Türi konstaablijaoskonna komissar

Alo on Türi konstaablijaoskonna üks staazikamaid politseiametnikke, kuna ta töötab õiguskaitseorganites alates 1990. aastast. Oma iseloomuomaduste poolest on Alo hästi rahulik, tasakaalukas ja kohusetundlik. Teinekord on ta võibolla liigagi rahulik. Teda endast välja viia on suhteliselt raske. Talle ei meeldi valetamine ja silmakirjalikkus. Kolleegidega on tal väga hea läbisaamine, sest suhtub kolleegidesse kui võrdne võrdsesse. Seega võib temaga luurele minna küll. Arendab ennast pidevalt nii vaimselt kui ka füüsiliselt. Vabal ajal tegeleb aktiivselt spordiga. Ta on osalenud politsei meistrivõistlustel, politsei viievõistluses, rammumehe võistlustel, jõutõstmises ja kergejõustikus, kus on saavutanud auhinnalisi kohti. Kuigi hingelt on ta politseinik, väärtustab ka perekonnaga koosviibimist.

milles asi," uurib dispetšer. Edastan informatsiooni vahepeal tagasi autosse jõudnud Alose, kes seepeale telefoni haarab ja uurib, ehk jõuab Paide patrull enne sündmuskohale.

Mina aga uurin omakorda Alo käest, mis tema jaoks lisaks tööle ja spordile veel tähtis on. "No laulmine," kostab ta seepeale ja jätkab, et lapsena ta suisa vihkas laulmist. Algklassilapsena oli kohustuslik laulda lastekooris. Alo sõnul hoidis ta igal võimalikul viisil lauluproovidest kõrvale, ajades sellega oma õpetaja Merike Kaljula suisa meeleheitele.

Ent aastate jooksul jõudis Alo äratundmisele, et tegelikult on laulmine päris vahva ning tütava soovitusel liitus ta Türi kammerkooriga. Hiljem

lõi ta kaasa veel Olaf Lääne juhendatavas ansambelis, sellest on nüüdseks välja välja kasvanud viieliikmeline meesansambel. "Täitsa vahva punkt on kokku saanud, selline mõnus seltskond," kiidab konstaabel.

Poolteist tundi vesteldes on möödunud kiiresti. Jõuame veel arutleda aprillirahutuste teemal ja muudel aktuaalsetel teemadel.

Siis kiirustab konstaabel Allemann vallavalitsusse, kus korrakaitsekomisjonis tuleb arutlusele salapärase kuusesaagijate teema.

"Aga jah, muusika on minu jaoks ikka oluline, teinekord kipun isegi rooli taga mõnda laulu ümismema," ütleb sportlik konstaabel lõpetuseks, kui end autost väljuma asutan.

## POLITSEI

**Noorukid läksid tülli**

24. jaanuaril kella 19 paiku löi 15aastane noormees Paides Tallinna tänaval 12aastast noormeest rusikaga pea piirkonda, tekitades talle füüsilist valu.

**Alkoholivaras peeti kinni**

26. jaanuaril kella 21.50 ajal Türi Tallinna tänav kaupluses jättis 1987.aastal sündinud noormees, kes jättis kassas tasumata 1,5 liitritise Gin plastpudeli eest. Noorukit on varguse toimepanemises ka varem karistatud. Politsei pidas noormehet kahtlustatavana kinni.

**Maja jäi kaminata**

Ajavahemikul 20. jaanuar kell 17 kuni 21.jaanuar kell 16 on sisse murtud Järvamaal Türi vallas Pala külas ehitusjärgus elumaja ning varastatud kaminasüdamik. Avaldaja hinnangu on lõhkumise ja vargusega tekitatud kahju 20 000 krooni.

**Varas näppas raha**

21. jaanuaril kell 18.30 - 19 on Järva maakonnas Türi vallas Vilita külas elumajast varastatud sularaha ja pangakaart. Kahju on kindlakstegemisel.

## SÕNUMID

**TÜ Türi kolledži kutsub loodusmatkadele**

Türi kolledži keskkonnahariduskeskuse koordinaator Katrin Ellram ütles, et esimene loodusmatk toimus 22. jaanuaril ning Saunametsas asuval 2,5 kilomeetri pikkusel rajal seiklesid Türi gümnaasiumi 3a klassi õpilased.

Start matkale anti vanalt Türi staadionilt, kus algatuseks sai iga matkasell enne rajale minemist vibulaskmisega kätt harjutada. Lapsed läbisid raja neljaliikmeliste gruppides, kaasas ka üks Türi kolledži tudeng, kes vajaduse korral võiksid matkalisi suunas.

„Grupid läbisid rajal kuus tegevuspunkti, kus pandi proovile koolis õpitu looduse kohta. Lisaks jagasid tudengid lastele uusi huvitavaid teadmisi ja õpetasid looduses käitumist. Värskendati teadmisi samblikest, taimedest, metsloomadest ja lindudest ning õpiti märkama looduses tegutsevate metsaelanike jälgi,“ selgitas Ellram. Samuti tehti tutvust ilmakaartega ning õpiti kasutama kompassi. Lisaks õpiti, kuidas looduses mõõta kraavi laiust ja puu kõrgust. Laste sõnul oli üheks põnevamaks esmaabi tegevuspunkt, kus saadi teada, kuidas käituda rästikuhammustuse puhul või mida ette võtta külmakahjustuse korral. Õpiti, kuidas valmistada lahast, millega lumurdu fikseerida ning käepärest vahenditest meisterdati ka kanderuum. Matka lõppedes pakuti matkalistele sooja teed ning kehakinnitust. Vaatamata sellele, et lapsed olid juba piisavalt pika tee koolist staadionini matkanud, olid kõik osalenud väga rahul ning avaldasid arvamust, et selline matk võiks vähemalt korra nädalas toimuda.

Küsimusele, mida uut matkal teada saadi, vastati mitmeti. Kuuma teed saab lumega jahutada.

Jõge saab talvel mõõta ka nii, et ei pea jääle minema. Kuidas saab inimese jalga metsas lahasesse panna. Mille poolest erinevad sammal ja samblik.

Järgmine matk samal rajal toimub 11. veebruaril ning siis on osalejateks Türi gümnaasiumi 3b klassi õpilased. „Samuti saavad matka korraldamist tellida kõik Järvamaa koolide 1-6. klasside õpetajad, raja pikkus ning tegevuste raskusaste on varieeruvad,“ märkis Katrin Ellram.

TR



Ats Tarto (vasakul) selgitamas poistele, kuidas käepärestest vahenditest kanderuumi meisterdada.

Reeda Kaal